2022 年 12 月 14 日

各 位

執行役員制度の導入に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の導入を

決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては、決議事項として 2023 年 1 月 27 日開催の第 93 回定

時株主総会に諮る予定であり、代表取締役および役付執行役員ならびに執行役員の選任につ

きましては、同株主総会終了後に開催される取締役会において決定する予定であります。

記

１．執行役員制度導入の目的

   当社は、経営の監督機能と業務執行機能の分離を促進して分担を明確化することによ

り、それぞれの機能の強化を図るとともに、コーポレートガバナンスの向上を目的とし

て執行役員制度を導入いたします。

２．執行役員制度の概要

   ・執行役員の選任および解任は、取締役会の決議により行う。

   ・取締役は執行役員を兼務することができるものとする。

・執行役員は取締役会が決定した経営の基本方針に従い、業務を執行する。

・執行役員の任期は 1 年とし、再任を妨げない。

３．執行役員制度導入の時期

   2023 年 1 月 27 日

会  社  名 巴工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 山 本  仁

 （コード番号:6309 東証プライム市場）

問い合わせ先 総務部担当取締役 藤 井   修

 TEL：03－3442－5120

４．執行役員候補者

   代表取締役 社長       玉井 章友

     取締役 常務執行役員  篠田 彰鎮（機械本部長）

     取締役 常務執行役員  東 徹行（化学品本部長）

     取締役   執行役員  藤井 修（総務部および業務部担当兼総務部長）

     取締役   執行役員  橘田 一幸（経理部および経営企画室担当兼経理部長）

           執行役員  伊藤 勝彦（巴機械サービス株式会社代表取締役社長）

           執行役員  佐田 淳（機械本部副本部長(生産担当)

兼サガミ工場長）

           執行役員  藤井 栄（化学品本部副本部長(化成品部、電子材料部

                              および合成樹脂部担当)）

           執行役員  杉浦 路明（機械本部副本部長(環境設備営業部、

産業機械営業部および海外営業部担当)）

           執行役員  今野 晋弥（化学品本部副本部長(機能材料部、

                            工業材料部および鉱産部担当) 兼工業材料部長）

以 上